Красноярский край

Назаровский район

ПОДСОСЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

               15.05.2023
              с. Подсосное
                  № 29-95
О внесении изменений и дополнений

в Устав Подсосенского сельсовета

Назаровского района Красноярского края
В целях приведения Устава Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края в соответствие  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»  руководствуясь статьями 39, 75 Устава Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Подсосенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

       1. Внести изменения и дополнения в Устав Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края следующего содержания:
   1.1. Пункт 1 статьи 49 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
     1.2. Абзац 1 пункта 2 Статьи 21.2. изложить в следующей редакции:
«2. Староста назначается Подсосенским сельским Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
1.3. Абзац 1 пункта 3 Статьи 21.2. исключить

1.4. Подпункт 1) пункта 3 статьи 21.2 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»
1.5. Статью 15.1. «Избирательная комиссия муниципального образования Подсосенский» исключить.

1.6. В пункте 7 статьи 45 Устава слова «, а также Избирательной комиссией муниципального образования» исключить.

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Глазырина Виктора Ивановича.
          3. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Советское Причулымье», осуществляемого после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

	           Председатель Подсосенского
           сельского Совета депутатов

	         Глава Подсосенского сельсовета

	                                         Г.В. Цветцих
	В.И. Глазырин

Изменения и дополнения, внесённые   в Устав Подсосенского сельсовета, решением от 15.05.2023 № 29-95 зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 06.06.2023 года; государственный регистрационный номер RU 245273072023001.